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Breve

”Breve”, i Søren Kierkegaards Skrifter, Bd. K28, udg. af Niels Jørgen Cappelørn; Joakim
Garff; Johnny Kondrup; Tonny Aagaard Olesen; Steen Tullberg, Søren Kierkegaard
Forskningscenteret 2012 . Onlineudgave fra Søren Kierkegaards Skrifter:
https://tekster.kb.dk/text/sks-b1-int_1-shoot-ide6e84b4d-b796-4198-9db1-
776b51867d72.pdf (tilgået 02. maj 2024)
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Grupper af korrespondancer

Korrespondancerne er samlet i 14 grupper, primært bestemt af relationen mellem SK og korrespondenterne
og sekundært efter brevenes indhold. Fordelingen i grupperne dikteres af materialet; der findes dog i sagens
natur tilfælde, hvor korrespondancer kunne placeres i andre grupper end de valgte.

Det gælder fx korrespondancen med J.F. Giødwad, som er placeret i gruppen »Sekretær, bogtrykker,
redaktører og forlæggere« pga. Giødwads rolle som mellemmand i forhold til trykkeri og boghandel ved
udgivelsen af de pseudonyme skrifter og pga. brevenes referencer dertil. Giødwad placeres altså ikke i
gruppen »Studiekammerater og bekendte«, selvom relationen til SK også har været venskabelig. Selv
skelnede SK bevidst mellem et offentligt og et privat forhold til Giødwad og var klar over, hvilke
vanskeligheder en sammenblanding kunne give.

Juristen Tage Algreen-Ussing er også et eksempel på et grænsetilfælde, idet korrespondancen med ham er
placeret i gruppen »Kongehuset og offentlige myndigheder« pga. hans position som borgmester.
Borgerrepræsentationen bestyrede »Etatsraadinde Marie Kofoeds Legat«, og det eneste brev, der findes
bevaret mellem SK og Algreen-Ussing, er en anbefaling, der har fulgt med enken Abelone Hedbergs
ansøgning om Det Kofoedske Legat. Korrespondancen kunne derfor også have været placeret i gruppen
»Følgebreve, takkebreve, anmodninger m.m.«

Endelig skal nævnes, at breve med ukendte afsendere eller modtagere er placeret i de grupper, som
brevenes indhold dikterer. Det gælder fx fire breve i gruppen »Læserinder«, der er placeret her, fordi det af
brevenes indhold fremgår, at de ukendte afsendere hører til blandt SKs kvindelige læsere (Brev 313, 314,
317 og 318).

Inden for grupperne er rækkefølgen af korrespondancerne kronologisk opstillet efter første brevs datering.
Hvis to korrespondancer i samme gruppe har samme datering i første brev, er rækkefølgen alfabetisk (fx
Brev 313 og 314 i »Læserinder«). Rækkefølgen af grupperne er kronologisk opstillet efter hver gruppes
første brevdatering.
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